

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Processo Licitatório n° 101/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 057/2021
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG.

FICHA	DOTAÇÃO
372	02.04.06.15.452.0032.2014.3.3.90.30.00
381	02.04.06.15.452.0032.2058.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

EMPRESA: JULIO ANTONIO FILHO CNPJ: 00.150.489/0001-88						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	375	M3	AREIA LAVADA GROSSA	-	R\$ 107,16	R\$ 40.185,00
2	125	M3	AREIA LAVADA GROSSA - DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)	-	R\$ 107,16	R\$ 13.395,00
3	375	M3	AREIA LAVADA * - AREIA MÉDIA PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS.	-	R\$ 109,59	R\$ 41.096,25
4	125	M3	AREIA LAVADA * - AREIA MÉDIA PROVENIENTE DOS LEITOS DOS RIOS, ISENTA DE ARGILAS. DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)	-	R\$ 109,59	R\$ 13.698,75
17	750	M3	BRITA Nº 0 * - QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS DE DIVERSOS DIÂMETROS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, NO LASTRO DE RODOVIAS E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL.	-	R\$ 95,95	R\$ 71.962,50
18	250	M3	BRITA Nº 0 * - QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS DE DIVERSOS DIÂMETROS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, NO LASTRO DE RODOVIAS E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL. DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)	-	R\$ 95,95	R\$ 23.987,50
19	750	M3	BRITA Nº 1 * QUEBRADA	-	R\$ 92,79	R\$ 69.592,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL			
20	250	M3	BRITA Nº 1 * QUEBRADA MECANICAMENTE EM FRAGMENTOS. UTILIZADA NA FABRICAÇÃO DE CONCRETOS, E OUTRAS OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL - DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)	-	R\$ 92,79	R\$ 23.197,50
23	2.250	SC	CIMENTO CII E32 - SACO DE 50KG	CAUE	R\$ 35,20	R\$ 79.200,00
24	750	SC	CIMENTO CII E32 - SACO DE 50KG - DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)	CAUE	R\$ 35,20	R\$ 26.400,00
25	10	GL	ESMALTE SINTETICO NA COR PRETO PARA SUPERFICIES DE MADEIRA E METAIS FERROSOS, SEM ODOR E DE SECAGEM RAPIDA, 1ª LINHA, CONTENDO 3,600 ML	QUALITEX	R\$ 69,90	R\$ 699,00
TOTAL: R\$ 403.414,00 (QUATROCENTOS TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS)						

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - ME
CNPJ: 10.777.020/0001-27

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	300	UN	BARRA DE FERRO 10MM - CA 50 SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS * * BARRA DE AÇO COMPRIMENTO 12 M	GERDAU	R\$ 81,57	R\$ 24.471,00
6	300	BR	BARRA DE FERRO 12.5MM * - CA - 50. SUPERFICIES NERVURADA. BARRA COM 12 METROS.	GERDAU	R\$ 137,48	R\$ 41.244,00
7	2.250	BR	BARRA DE FERRO 5.0MM * NERVURADA, CA 60	GERDAU	R\$ 31,84	R\$ 71.640,00
8	750	BR	BARRA DE FERRO 5.0MM * NERVURADA, CA 60 - DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)	GERDAU	R\$ 31,84	R\$ 23.880,00
9	1.500	BR	BARRA DE FERRO 6.3MM * - CA - 50. SUPERFICIES NERVURADA. BARRA COM 12 METROS.	GERDAU	R\$ 41,16	R\$ 61.740,00
10	500	BR	BARRA DE FERRO 6.3MM * - CA - 50. SUPERFICIES NERVURADA. BARRA COM 12 METROS - DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)	GERDAU	R\$ 41,16	R\$ 20.580,00
11	1.000	BR	BARRA DE FERRO 8MM * - CA - 50. SUPERFICIES NERVURADA. BARRA COM 12 METROS.	GERDAU	R\$ 67,20	R\$ 67.200,00
12	3.000	BR	BARRA DE FERRO CA 60 4,2MM	GERDAU	R\$ 22,24	R\$ 66.720,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

www.lagoasanta.mg.gov.br

licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign 20389587-a257-4d98-8430-ebd325993442 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS * NERVURADA, CA 60			
13	1.000	BR	BARRA DE FERRO CA 60 4,2MM SUPERFICIE NERVURADA - 12 METROS * NERVURADA, CA 60 - DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)	GERDAU	R\$ 22,24	R\$ 22.240,00
14	25.000	UN	BLOCO CERAMICO VEDACAO 14X19X29 * 9 FUROS	CMS	R\$ 2,17	R\$ 54.250,00
15	10.000	UN	BLOCO DE CONCRETO FECHADO 14CM X 19CM X 39CM	CONSTRUCOM	R\$ 2,90	R\$ 29.000,00
16	10.000	UN	BLOCO DE CONCRETO VAZADO 14CM X 19CM X 39CM	CONSTRUCOM	R\$ 2,81	R\$ 28.100,00
21	15.000	PCT	CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA	CALFIX	R\$ 7,83	R\$ 117.450,00
22	5.000	PCT	CAL COM FIXADOR PCTE DE 7 KG PARA PINTURA - DIFERENCIADO PARA ME/EPP/COOP (COTA 25%)	CALFIX	R\$ 7,83	R\$ 39.150,00
26	30	RL	LONA PLASTICA PRETA * - MEDIDAS 4 METROS DE LARGURA X 100 METROS DE COMPRIMENTO, ESPESSURA APROXIMADA DE 25 A 30 KG.	LONAX	R\$ 536,05	R\$ 16.081,50
TOTAL: R\$ 683.746,50 (SEISCENTOS OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

VALOR TOTAL: R\$ 1.087.160,50 (hum milhão, oitenta e sete mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos)

Lagoa Santa, 2021.

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

Homologação PE 057 2021 pdf

Código do documento 20389587-a257-4d98-8430-ebd325993442



Assinaturas



Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Breno Salomão Gomes



Frederic Henrique Magalhães de Albuquerque
fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Frederic Albuquerque

Eventos do documento

31 Aug 2021, 11:22:44

Documento número 20389587-a257-4d98-8430-ebd325993442 **criado** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email :fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-08-31T11:22:44-03:00

31 Aug 2021, 11:23:11

Lista de assinatura **iniciada** por FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8). Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-08-31T11:23:11-03:00

31 Aug 2021, 15:34:08

BRENO SALOMÃO GOMES **Assinou** (Conta 93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email: brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.167.191 (191-167-0-143.ledinternet.com.br porta: 30406) - Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-08-31T15:34:08-03:00

01 Sep 2021, 10:41:38

FREDERIC HENRIQUE MAGALHÃES DE ALBUQUERQUE **Aprovou** (Conta f114c063-3596-434e-b6d5-ff3cc1e528d8) - Email: fredericalbuquerque@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49872) - Documento de identificação informado: 066.409.716-23 - DATE_ATOM: 2021-09-01T10:41:38-03:00

Hash do documento original

(SHA256):e0c9d2ce6b7c76f5ad85046b933cf501f93b7eb383c48005b08e2f06f3a6cfcb

(SHA512):1a6f31716e037a9dadcc39b2e3136d5bffe885e9f4d00e4a2f5cbedd449da9534bacc6bffcbb128964f96ea0af153944169eaa502c8b26a0d6a55e200978f8

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 01 de setembro de 2021,
10:41:56



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign